1

2024 年５月 20 日

株式会社ＣＡＩＣＡ ＤＩＧＩＴＡＬ
代表取締役社長       鈴木 伸

（コード番号：2315 東証スタンダード）
問合せ先：

 代表取締役副社長     山口 健治
℡ 03 -5657 -300 0（代表）

TOPPANとWeb3領域における NFT活用を推進
～NFC 技術を利用して簡単に NFT を体験可能に～

当社の子会社である株式会社カイカフィナンシャルホールディングス （本社 ：東京都港区、代表取締役社
長：鈴木 伸、以下カイカフィナンシャルホールディングス）は、2023 年 5 月９日付「CAICA DIGITAL
と凸版印刷、Web3 領域における NFT 活用で連携 NFT 事業のトータル支援を行う凸版印刷がブロック
チェーンゲーム専門 NFT マーケットプレイス「Zaif INO」の認定代理店として法人向け新規出品者の開
拓から出品 NFT の PR までワンストップでサポート」にて公表しましたとおり、TOPPAN 株式会社（本
社 ：東京都文京区、代表取締役社長 ：齊藤 昌典、以下 TOPPAN）と Web3 領域における NFT の活用で連
携を開始し、NFT を活用したサービス／プロダクトの共同開発を推進しておりました。
今回、具体的な取り組みとして、NFC タグを活用した NFT 配布の技術を使い TOPPAN のお客様に Web3
サービスを提供させて頂きましたので、お知らせいたします。

カイカフィナンシャルホールディングスは、NFT 販売所である「Zaif INO」を運営しております。「Zaif
INO」では、NFC の技術を活用し、暗号資産やメタマスクに代表される Web3 ウォレットを所有していな
くても NFT を受け渡しできるサービスを提供しており、NFT のマスアダプション化に向けた NFT の活用
方法を提案しております。
今回の TOPPAN との取り組みも、NFC タグの機能を使い、Web3 ウォレットを所有していなくてもユー
ザーがスマホをかざすだけで NFT を簡単に保有していただくことができるサービスとなります。
例えば、タレントやアニメ等のグッズなどに NFC タグを付け、スマホをかざすだけで、グッズに即した
NFT を保有できるようになります。

2

このように、NFC の技術を使い、NFT を活用できることが今回の取り組みの新しい挑戦であり、NFT を
活用したマーケティングの可能性を広げるものと考えております。

今後もカイカフィナンシャルホールディングスとTOPPANは、Web3領域におけるNFTの活用で連携し、
NFT の流通を通じて、様々なデジタルコンテンツの価値向上に貢献してまいります。

■Zaif INO とは

「Zaif INO」は審査制 NFT ローンチパッド（一次販売所）です。
Zaif INO が審査することで厳選された NFT を安心してご購入頂くことが出来ます。
さらに、クレジットカード決済対応しているため、暗号資産をお持ちでない方でも簡単に NFT を購入頂く
ことが可能なサービスです。
暗号資産不要・ウォレット不要で NFT が所有できる「NFT カード」も販売中。

【Zaif INO サービスページ】https://zaif-ino.com/

【NFT カード紹介ページ】https://zaif-ino.com/media/nft-card/

【Zaif INO 公式 X（旧 Twitter）】https://twitter.com/zaif_ino

【Zaif INO 公式メールマガジン】https://zaif-ino.com/media/mailmagazine/

【Zaif INO 公式 Discord 】https://discord.com/invite/QvbqhjRZVs

【Zaif INO 公式 LINE 】https://line.me/R/ti/p/@841xxews

以上

https://zaif-ino.com/
https://zaif-ino.com/media/nft-card/
https://twitter.com/zaif_ino
https://zaif-ino.com/media/mailmagazine/
https://discord.com/invite/QvbqhjRZVs
https://line.me/R/ti/p/@841xxews